
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 20124 CADERNO 5

LAUDO MEDICO N 21284
Concessao: 62 dias
Periodo:22/04/12 a 22/06/12
Nome:MARIA ARLETE NASCIMENTO OLIVEIRA
Matric:447544-1 Cargo:SERVENTE
Lot:EE.SAO VICENTE/ANANINDEUA

LAUDO MEDICO N 20736
Concessao: 20 dias
Periodo:01/03/12 a 20/03/12
Nome:MARIVALDA FERREIRA CUNHA
Matric:571334-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.GASPARINO B. DA SILVA/SOURE

LAUDO MEDICO N 123812
Concessao: 35 dias
Periodo:05/05/12 a 06/06/12
Nome:MARCIO ROBERTO DO VALE TAVARES
Matric:57214133-1 Cargo:AUXI. OPERACIONAL
Lot:EE.HELENA ANTIPOFF / BELEM

LAUDO MEDICO N 20912
Concessao: 8 dias
Periodo:23/03/12 a 30/03/12
Nome:NAIR DE BELEM PANTOJA
Matric:569208-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.ONEIDE DE S. TAVARES/ANANINDEUA

LAUDO MEDICO N 124547A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:28/04/12 a 27/05/12
Nome:MAYSA EFIGENIA BENTES DE SIQUEIRA
Matric:57195944-2 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.JARBAS PASSARINHO/BELEM

LAUDO MEDICO N 21030

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 5º CONCURSO SERVIDOR 
NOTA 10.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439347
PORTARIA N° 3992/12, DE 19 DE SETEMBRO DE 2012.

A Reitora da Universidade do Estado do Pará, usando das 
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO, o regulamento do 5º concurso Servidor 
Nota 10 – 2012, objetivando a valorização do servidor, como 
referência de qualidade do serviço público no Estado premiando 
os melhores de cada órgão ou entidade incentivando a 
meritocracia e ainda o Memorando nº 291/2012-GR/ UEPA, e 
ainda o E - Protocolo nº 2012/455795 de 20.09.2012;
R E S O L V E:
INSTITUIR, a Comissão de Avaliação do 5º Concurso Servidor 
Nota 10, com os servidores abaixo relacionados, para avaliar e 
pontuar todos os servidores inscritos desta UEPA, considerando 
os critérios estabelecidos no Regulamento do Concurso;
PRESIDENTE:   GILVANIA MENDES SIROTHEAU 
CORREA  55586801/ 2
MEMBROS:   ANTONIO CARLOS PEREA 
FREITAS   57176525/ 3
LUIZA IRIS MEIRELES     
5056446/ 1
ANGELA MARIA PRAZERES DA COSTA  57202062/ 1
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439501

PORTARIA: 3952/12
Objetivo: Conduzir servidor desta IES.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59008901/OSMANO CARVALHO DO NASCIMENTO (MOTORISTA 
) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/08/2012 a 24/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439503

PORTARIA: 3970/2012
Objetivo: Efetuar levantamento físico, tombamento e gravação 
do número dos bens móveis.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572014351/LINDOMAR MONTEIRO SILVA (COORDENADORA 
DE PATRIMÔNIO) / 11.5 diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 
26/10/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439506

PORTARIA: 3964/12
Objetivo: Realizar apresentação e organização de evento.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70013983/JONAS MONTEIRO ARRAES (PROFESSOR 
ASSISTENTE I 40H) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/09/2012 
a 29/09/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439510

PORTARIA: 3965/12
Objetivo: Buscar veiculo desta IES.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54860332/WILSON DE BARROS AMARO (MOTORISTA ) / 1.5 
diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 07/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439512

PORTARIA: 3971/2012
Objetivo: Ministrar minicurso na Semana Acadêmica.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572006952/RENATA MELO E SILVA DE OLIVEIRA 
(COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO(ENGENHARIA 
DE PRODUÇÃO)) / 6.5 diárias (Completa) / de 24/09/2012 a 
30/09/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439639

PORTARIA N° 4009/12, DE 21 DE SETEMBRO DE 2012.
Art. 1º - DESIGNAR, os servidores Técnicos de Engenharia 
abaixo relacionados, para acompanharem as obras desta 
Instituição de Ensino Superior, que serão executadas pela 
Secretaria de Obras Públicas - SEOP.
COORDENADORIA DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (MARABÁ)
MAURO DO CARMO BEVILAQUA   
57175261/ 2
ELIZA LUCIA HASSELMANN SADALLA LOBATO 8013686/ 1
JORGE ALVES DA SILVEIRA JUNIOR  5897917/ 1
ROSINALDO KOURY GOES    
57188236/ 2
COORDENADORIA DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO 
(SANTARÉM)
RISETE MARIA QUEIROZ LEAO BRAGA  57200899/ 1
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (CAMPUS III)
ELIZA LUCIA HASSELMANN SADALLA LOBATO 8013686/ 1
ROSINALDO KOURY GOES   57188236/ 2
MARTA DENISE NASCIMENTO SILVA  57200896/ 1
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir data de sua publicação.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439644

Portaria: 4006/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
FLAVIO LUIZ NUNES DE CARVALHO         COORDENADOR DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO2507672
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364133049960000    0102000000          339030              3,000.00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439652

PORTARIA: 4007/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor               Cargo do Servidor        Matricula

BETANIA LUZ LIMA                      COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS572012321
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12364133049960000    0102000000          339030              1,200.00
12364133049960000    0102000000          339036              400.00
12364133049960000    0102000000          339039              640.00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439657

PORTARIA: 4008/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANA PAULA DE SOUZA RIBEIRO            COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS572091841
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12364133049960000    0102000000          339039              2,000.00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439598

PORTARIA: 4001/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ROSINEIDE DA SILVA BENTES             COORDENADOR DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO571932361
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12364133049960000    0102000000          339030              3,000.00
12364133049960000    0102000000          339039              500.00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439615

PORTARIA: 4002/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA DAS GRAÇAS MOURA RIBEIRO        AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO B50412101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12364133063300000    0102000000          339030              1,240.00
12364133063300000    0102000000          339039              1,000.00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439622

PORTARIA: 4003/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
GLADS MARIA SERRA                     COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS51950803
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12364133063300000    0102000000          339030              1,500.00
12364133063300000    0102000000          339039              1,500.00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

ERRATA AO EDITAL Nº 86/2012-UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439623

PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA BOLSISTA E 
VOLUNTÁRIA- CCNT/2012

No Item V- DO QUADRO DE VAGAS, 5.1.1. - VAGAS PARA 
O INTERIOR, onde se lê:

DESIGN

TEORIA E PRÁTICA 
DA COR
HISTÓRIA DA ARTE 
E DO DESIGN
C O M P U T A Ç Ã O 
GRÁFICA I
METODOLOGIA DA 
PESQUISA APLICADA 
AO DESIGN
D E S I G N 
CONTEMPORÂNEO
PROJETO I
PERCEPÇÃO E 
CRIATIVIDADE

NOITE 02

OBS.1: SENDO UM 
BOLSISTA E UM 
VOLUNTÁRIO

OBS.2: AS DISCIPLINAS 
LISTADAS SERÃO 
MINISTRADAS AO 

LONGO DO ANO, 1º E 2º 
SEMESTRE, EM REGIME 
MODULAR, POR ISSO OS 
MONITORES ATUARÃO EM 

DIFERENTES DISCIPLINAS E 
ATIVIDADES DE PESQUISA E 
EXTENSÃO PARA O MELHOR 

APROVEITAMENTO DE 
CARGA -HORÁRIA.


